Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 396/2014

Manifesta aplauso ao prefeito Denis
Andia e ao secretário Dr. Dreison
Iatarola pela entrega da nova sede
da Vigilância em Saúde em Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o a nova sede vai reunir profissionais de

diversos setores, com o objetivo de proporcionar melhores condições de
trabalho aos servidores.

CONSIDERANDO que estes funcionários vão ser responsáveis

por elaborar e implementar politicas publicas na área da Saúde.

CONSIDERANDO que o departamento instalado vai

proporcionar a população barbarense um atendimento mais rápido e
humanizado

CONSIDERANDO que os profissionais da área vão poder

desenvolver ações de prevenção de doenças e promoção da saúde,
individual e coletiva.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV

do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
aplaude o prefeito Denis Andia e o secretário Dr. Dreison Iatarola pela
entrega da nova sede da Vigilância em Saúde em Santa Bárbara d’Oeste,
encaminhado cópia da presente à Av. Monte Castelo, 1000 - 8º andar - Jd.
Primavera, Santa Bárbara d’Oeste /SP, CEP: 13450-901.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de outubro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador PT-